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We have done an analysis of Voltas Annual Report FY24 and following are the key 

takeaways: Voltas is (1) Focusing on backward integration, (2) Increasing its focus on modern 

trade to inch up its market share, (3) Strong order book in the Engineering projects and (4) 

continue to strengthen its Voltbek brand. 

 Moving up in distribution to inch up the market share: Voltas along with general trade 

have started focusing on modern trade (MR+RR) and expanded Exclusive Brand Outlets 

(EBOs), including experience zones in order to inch up its market share. Over the last 5 

years it has added c.15,000 touch points which is highest in the industry and  also it has 

strengthen its EBO from 100 in FY19 to 320 as of FY24 along with 5 experience zones.  

 Strong product developments- ahead of industry: Voltas has strengthened its R&D to 

improve its product basket, In FY24 R&D (as a % of UCP sales) were c.0.4% vs 0.3% 

YoY. Also, it launched c.213 total SKU’s out of which RAC/Air Coolers and Commercial 

ref was 73/61/79 respectively.  

 In UCP – Focus on backward integration & product expansion: Voltas sold c.1mn RAC 

units between Jan to 20th April,24 (2mn units in FY24). In the RAC vertical c.80% of the 

sales was from the inverter category. Its Air Cooler category grew c.40% YoY in FY24, 

Voltas expects to become Top 3 player in this category within next 5 years. Also,Voltas 

aims to do a 100% backward integration of its selected RAC components. 

 Engineering Projects, International headwinds but strong order wins: Delay in receivables 

in international business especially from Qatar impacted the overall profitability, however 

order book in the international business continue to remain strong at c.INR 30bn as of 

FY24. It received INR 8.28bn/2.15bn and 9.3bn order under MEP/Water and RDSS along 

with new order of solar totalling c.189MW power in FY24. 

 Voltas continue to strengthen Voltbeko: It recorded a volume/revenue growth of c.53%/ 

c.46% YoY to INR 15.85 bn mainly driven by improving product mix and increasing 

channel presence. Voltbek increased its channel presence from 6,000 in FY21 to 11,400 

in FY24. Its SKU launched increased to 298 from 100 in FY23. Also it has become the Top 

3 player in the Semi-Automatic WM. 

Outlook & Valuation: We expect VOLT revenue/earning CAGR of c.19%/114%(lower base in 

FY24) over FY24-26 mainly led by In UCP (1) Benefit from long-term demand drivers for AC, 

PLI on components, market leadership position and Beko (home appliances), (2) Increasing its 

penetration through channel expansion and (3) Improving its sourcing through backward 

integration and localisation. However high level of competition may cap margins in this 

segment. In EMP: strong domestic order book and revival in international market will add to 

growth/margin. At CMP VOLT trades at PE of 59x/43x on FY25/FY26, we value VOLT at SOTP 

– UCP 55x to INR 1,459 (BS/Havells trades at 63x/c.52x), EMP 15x to INR 76, EPS 20x to INR 

132 and Voltbek at INR 105 on FY26 and arrive at TP of 1,770 and hence maintain BUY. 

Financial Summary  (INR mn) 
Y/E March FY22A FY23A FY24A FY25E FY26E 

Net Sales 79,344 94,988 1,24,812 1,53,511 1,76,510 

Sales Growth (%) 5.0 19.7 31.4 23.0 15.0 

EBITDA 6,815 5,724 4,746 8,547 11,601 

EBITDA Margin (%) 8.6 6.0 3.8 5.6 6.6 

Adjusted Net Profit 5,060 3,800 2,355 8,271 11,401 

Diluted EPS (INR) 15.3 11.5 7.1 25.0 34.5 

Diluted EPS Growth (%) -4.3 -24.9 -38.0 251.3 37.8 

ROIC (%) 24.2 13.7 9.7 20.9 25.0 

ROE (%) 9.6 6.9 4.2 13.4 16.3 

P/E (x) 97.2 129.4 208.9 59.5 43.1 

P/B (x) 8.9 9.0 8.5 7.5 6.6 

EV/EBITDA (x) 72.0 86.0 103.5 57.2 41.8 

Dividend Yield (%) 0.3 0.1 0.1 0.5 0.6 

Source: Company data, JM Financial. Note: Valuations as of 21/Jun/2024 
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Recommendation and Price Target 

Current Reco. BUY 

Previous Reco. BUY  

Current Price Target (12M) 1,770 

Upside/(Downside) 19.0% 

Previous Price Target 1,515 

Change 16.8% 

 

Key Data – VOLT IN  

Current Market Price INR1,487 

Market cap (bn) INR492.1/US$5.9 

Free Float 62% 

Shares in issue (mn) 330.8 

Diluted share (mn) 330.8 

3-mon avg daily val (mn) INR2,967.0/US$35.5 

52-week range 1,560/745 

Sensex/Nifty 77,210/23,501 

INR/US$ 83.5  

 

Price Performance 
% 1M 6M 12M 

Absolute 10.4 56.9 98.2 

Relative* 7.8 44.5 61.6 

* To the BSE Sensex 
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Moving up in distribution to inch up the market share 

 Voltas continued to leverage its strength in traditional channels and increase its 

concentration in Modern Trade and organised channels. It has also started focusing on to 

build an extensive network of Exclusive Brand Outlets (EBOs), including experience zones 

at strategic locations which will help in strengthening its market share.  

 Over the last 5 years it has added c.15,000 touch points taking the total to 30,000 in 

FY24 which is highest in the industry, Also it has strengthen its EBO from 100 in FY19 to 

320 as of FY24 along with increasing experience zones from one in FY20 to five in FY24.   

 All the above has helped Voltas in maintaining its leadership position. As of FY24 Voltas 

had a RAC market share of c.18.7% vs 21.6% in FY23 and a Window AC market share 

of c.34% vs 36.4% in FY23. We expect overall RAC Voltas market to inch up 20-21% 

backed to its FY23 levels in this season of FY25.  

 Expanding Exclusive Brand Outlet (EBOs) Exhibit 1.

 
Source: JM Financial, Company 

 Strong Retail Touch points, highest in industry. Exhibit 2.

 
Source: JM Financial, Company, FY24 figures NA for Daikin & Blue Star 

 

 Voltas Advertisement expenses increased by c.17% YoY in Exhibit 3.
FY24. 

 
Source: JM Financial, Company 

 Voltas remains the market leader in the RAC industry with Exhibit 4.
c.18.7% and c.34% market share in Window AC category. 

 
Source: JM Financial, Company 

 

  

100 

130 

190 
200 

260 

320 

0

50

100

150

200

250

300

350

FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24

EBO

 5,500   6,000  
 7,000   7,500   8,000   7,550  

 9,027  
 10,049  

 11,100  
 12,000  

 15,000  

 19,000  

 22,000  
 24,000  

 25,000  

 30,000  

 -

 5,000

 10,000

 15,000

 20,000

 25,000

 30,000

 35,000

FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24

Blue Star Daikin* Voltas - Retail Touchpoints

0.0%

0.5%

1.0%

1.5%

2.0%

2.5%

3.0%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24

Voltas (INR Mn) % of UCP sales

23.70% 24.20% 
25.20% 

23.40% 
21.60% 

18.7% 

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24

RAC - Market Share (%)

 

Voltas remains the market leader in 

the RAC industry with c.18.7% 

market share at secondary level and 

c.20% at Primary level as of FY24 

Voltas now also started focusing on 

Modern trade + EBO’s to improve 

its market penetration. 
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Strong product developments- always ahead of industry 

Voltas has diversified its product basket from mere offerings of just RAC to now Air Coolers, 

Commercial Refrigeration,etc. It has strengthened its R&D to improve its product basket. 

Ahead of the industry moments for Voltas 

 1956: Introduced the first room air-conditioner in India 

 2007: India’s first energy efficient Air Conditioner in 2007 and was the first in the 

industry to introduce the star rating concept in the industry. 

 2009: Developed India’s first indigenously built energy-efficient Split AC product range 

 2018: Launched India’s first Window AC with Inverter Technology, with unique Steady 

Cool Inverter compressor 

 2022: Introduced India’s First AC with HEPA Filter with a unique value proposition of 

‘Pure & Flexible Air Conditioning. 

What has Voltas done on new products developments? 

 Launched its SmartAir Invertor AC series packed with smart features like Super Silent 

Operations, Sleep Mode, 5-Stage Multi Adjustable Mode, and IoT capabilities. 

 Collaborated with Vestfrost Solutions, Denmark for technical license to expand product 

portfolio of commercial refrigeration 

 Voltas has launched its new range of 5-star Glass Top models and Hard Top Deep freezers 

& Convertible models, New Floor Standing Water Dispenser Models in the Spring Series 

with a choice of hot, normal and cold water.  

 The Company is also expanding its Visi Cooler line-up with additions of 4 new models - 

Minibar 50 ltrs., Large Single Door in 550 ltrs. and two Large Double Door models in 750 

& 1000 ltrs. 

 In Commercial Air Conditioners launched the new Inverter Scroll Chillers have a cooling 

capacity ranging from 12 TR to 72 TR with eco-friendly refrigerants and which can be 

operated through mobile app. 

 Average SKU launched in last 5 years is c.180 p.a Exhibit 5.

 
Source: JM Financial, Company 

 Strong SKU launched in RAC along with gearing up on Exhibit 6.
Commercial Ref and Air Coolers. 

 
Source: JM Financial, Company 

 

 Voltas launched c.105 SKU’s under the 5 star rating category which was almost 21 in 
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In UCP focus on backward integration & product expansion  

 Voltas – Unitary Cooling Products (UCP) revenue grew c.26% YoY in FY24 to INR 81.6 

bn. Overall RAC volume grew c.35% to 2mn units. The growth was mainly led by the 

inverter speed RAC category; these category contributed c.80% of the overall RAC sale in 

FY24. 

 The Air Cooler segment also improved its market position and grew c.40% YoY due to 

high-end product acceptance and strategic channel expansions.  

 Also, Commercial AC saw notable growth across key sectors however margins impacted 

due to higher RM cost and increased competition. 

 With increased demand for Water coolers, Voltas launched a complete water cooler 

range (20 Lts. to 300 Lts.) due to which Voltas continues to dominate this category. Also, 

introduction of premium-coloured options (black & grey) in the water dispenser category, 

helped Voltas to maintain market leadership. 

 In order to further tap the market opportunities Voltas is increasing its RAC capacity by 

1mn units at Sri City and 2,50,000 Commercial Refrigerators at its Wagodia facility in 

Gujarat.  

 

 Voltas being a leader in the industry have grown ahead of industry along with strong margins; however profitability (PAT) has been Exhibit 7.
impacted due to EMP losses. 

Companies 
FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 CAGR 

Revenue (INR Mn) 
 

Daikin –Total* 36,524 40,052 33,650 46,804 65,877 85,640 19% 

Voltas - UCP 31,556 40,737 42,185 48,819 64,745 81,605 21% 

Blue Star- UP 22,690 23,006 18,683 26,122 36,269 45,922 15% 

Lloyd 18,556 15,903 16,888 22,606 33,686 37,852 15% 

Johnsons Controls - Hitachi 22,256 21,355 15,952 21,190 23,399 18,690 -3% 

        

EBIT/EBITDA (INR Mn) 

Daikin -Total* 3,723 5,100 3,681 4,429 5,352 6,937 13% 

Voltas - UCP 3,254 5,121 5,837 5,134 5,378 6,935 16% 

Blue Star- UP 1,859 1,623 1,088 1,559 2,823 3,603 14% 

Lloyd 3,176 1,687 741 -711 -2,209 -1,644 NA 

Johnsons Controls - Hitachi 1300 1138 413 232 -908 -655 NA 

        

EBIT/EBITDA Margin 

Daikin -Total* 10.2% 12.7% 10.9% 9.5% 8.1% 8.1% 
 

Voltas - UCP 10.3% 12.6% 13.8% 10.5% 8.3% 8.5% 
 

Blue Star- UP 8.2% 7.1% 5.8% 6.0% 7.8% 7.8% 
 

Lloyd 17.1% 10.6% 4.4% -3.1% -6.6% -4.3% 
 

Johnsons Controls - Hitachi 5.8% 5.3% 2.6% 1.1% -3.9% -3.5% 
 

        

Total PAT (INR Mn) 

Daikin* 1,921 2,324 1,498 2,283 3,005 4,282 17% 

Voltas 5,139 4,474 5,288 5,060 1,362 2,481 -14% 

Blue Star 1,901 1,433 1,007 1,691 4,011 4,143 17% 

Lloyd NA NA 

Johnsons Controls - Hitachi 860 835 331 161 -821 -758 NA 

Source: JM Financial, Company, *Daikin FY24 numbers are consolidated and we have taken EBITDA margin of Daikin and for rest its EBIT. 

 

 

Voltas sold c.1mn RAC units 

between Jan,24 to 20
th
 April,24. 

Voltas will consolidate its position to 

become the Top 3 players in the 

industry within 5 years of its launch in 

Air Coolers. 

Voltas aims to do a 100% backward 

integration of its selected RAC 

components. 
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Engineering Projects, International headwinds but strong order 
wins 

 Internationally, the Projects business continued to face headwinds due to the challenges 

faced on few projects, especially in Qatar. These projects continued to remain under 

stress due to delays in realization of overdue receivables, certification of bills and also cost 

overruns which impacted the performance of segment and in turn impacted the 

profitability of the company. 

 EMP profitability impacted due to international projects, Exhibit 8.
Management expects EBIT margin of c.4-5% in FY25 

 
Source: JM Financial, Company 

 EMP impacted overall profitability of the company. Exhibit 9.

 
Source: JM Financial, Company 

 

 Universal MEP projects & Engineering services Ltd (UMPESL); 100% wholly owned 

subsidiary have received INR 8.28bn orders in MEP vertical.  

 In Water business secured orders amounting to INR 2.15bn. Also, it won new order 

totalling 189 MWp in Solar business and its entry into the Rooftop Solar segment will 

open up significant opportunities. The Electrical business vertical has secured orders worth 

INR 9.30 bn under Revamped Distribution Sector Scheme (RDSS) in West Bengal and 

Jharkhand. Additionally, it also ventured into the substation segment, commissioning 15 

substations in Madhya Pradesh, including the milestone of inaugurating the first Gas 

Insulated Substation (GIS) in Kolkata.  

 Domestic order book Exhibit 10.

 
Source: JM Financial, Company 

 International business has strong order book. Exhibit 11.

 
Source: JM Financial, Company 
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Voltas has earned an EBIT Profit of c.INR 6bn 

over FY19-22 in these segment, however 

with increased provision in the segment 

resulted in losses of c.INR 3.9bn over FY23 

and FY24 which led to evaporating more 

than 65% of the segment profits. 

In MEP, Voltas has increased its 

average contract size and also shifted 

from general contractors to direct 

clients. 
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Voltas continue to strengthen Voltbek 

 Voltas Beko has sold over 5 million appliances in just 5 years. It improved its market share 

in Refrigerators & Washing Machines on the back of new product development and 

pricing which resulted in volume growth of c.53% and revenue growth of c.46% YoY to 

INR 15.85 bn. 

 In Semi-Automatic Washing Machines, Voltas Beko has moved up to be among the top 

three players in the market which was driven by the introduction of new innovative 

products and expansion into additional retail outlets. 

 Currently, Voltbek imports premium products, such as high-capacity side-by-side and 

Frost-Free refrigerators, Fully Automatic Front Load Washing Machines, Microwave Ovens, 

and Dishwashers. In FY25, it expects significant expansion, particularly in increasing 

refrigerator manufacturing capacity by 5,00,000 units at the Sanand plant, aimed at 

meeting escalating market demands and maintaining competitive superiority. 

 Significant new SKU’s launched in FY24 Exhibit 12.

 
Source: JM Financial, Company 

 Voltas Beko has improved its retail penetration Exhibit 13.

 
Source: JM Financial, Company 

 

 Voltbek has very aggressive pricing in Washing Exhibit 14.
Machines. 

 
Source: JM Financial, Amazon 

 Voltbek has now started going aggressive in Refrigerator Exhibit 15.

 
Source: JM Financial, Amazon 
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Voltbek recorded c.12% of sales 

from e-commerce channels in FY24.  

Voltbek market share was in 

Refrigerator was c.5.3%, Washing 

Machine was c.8.5% and Semi-

Automatic was c.15% (12.2% for Dec-

23).  
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Financial Analysis in charts 

 Strong revenue growth, CAGR of c.12% over FY19-24 Exhibit 16.

 
Source: JM Financial, Company 

 Gross margins impacted due to higher RM prices, however Exhibit 17.
operating leverage led to lower Employee expenses 

 
Source: JM Financial, Company 

 All the above led to lower EBITDA CAGR of c.-5%; mainly Exhibit 18.
due to losses in EMP business 

 
Source: JM Financial, Company 

 Reported PAT trend over FY19-24 Exhibit 19.

 
Source: JM Financial, Company 

 Improvement in WC due to better sourcing + Collections Exhibit 20.

 
Source: JM Financial, Company 

 Strong cash flow generation and quick cash conversion Exhibit 21.

 
Source: JM Financial, Company 
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 Strong Asset T/o and gross block addition  Exhibit 22.

 
Source: JM Financial, Company 

 Voltas is Net debt free since many years. Exhibit 23.

 
Source: JM Financial, Company 

 

 Duo Point Analysis and ROCE, lower return ratios due to impact on profitability by Exhibit 24.
engineering project segment. 

Particulars  FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 

PAT Margin  7% 6% 7% 6% 1% 2% 

Sales/Asset 1.6 1.7 1.4 1.4 1.6 1.9 

Asset/Equity 1.1 1.0 1.0 1.1 1.1 1.1 

ROE 12.5% 10.5% 10.6% 9.2% 2.5% 4.3% 

ROCE  13.5% 13.0% 11.6% 11.0% 8.7% 6.5% 

Source: JM Financial, Company 
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Outlook & Valuation 

 We expect VOLT revenue/earning CAGR of c.19%/114%(lower base in FY24) over FY24-

26 mainly led by In UCP (1) Benefit from long-term demand drivers for AC, PLI on 

components, market leadership position and Beko (home appliances), (2) Increasing its 

penetration through channel expansion and (3) Improving its sourcing through backward 

integration and localisation. However high levels of competition may cap margins in this 

segment.  

 In EMP: strong domestic order book and revival in international market will add to 

growth/margin.  

 At CMP VOLT trades at PE of 59x/43x on FY25/FY26, we value VOLT at SOTP – UCP 55x 

to INR 1,459 (Blue Star /Havells trades at 63x/c.52x), EMP 15x to INR 76, EPS 20x to INR 

132 and Voltbek at INR 105 on FY26 and arrive at TP of 1,770 and hence maintain BUY 

 

 SOTP Valuation Exhibit 25.

Segment  FY26- EPS (INR) Target Multiple Target Price (INR) 

 Unitary Cooling Products (UCP)  26.5 55 1,459 

 Electro Mechanical Products (EMP)  5.1 15 76 

 Engineering Products & Services (EPS)  6.6 20 132 

 Voltas  1,667 

 Voltbek  105 

 SOTP Value (INR) 1,773 

Source: JM Financial, Company 

 

 Change in Estimates Exhibit 26.

INR mn 
NEW OLD % Revision 

FY25E FY26E FY25E FY26E FY25E FY26E 

Revenue 1,53,511 1,76,510 1,51,063 1,74,690 1.6% 1.0% 

EBITDA 8,547 11,601 8,111 10,573 5.4% 9.7% 

PAT 8,271 11,401 7,894 10,586 4.8% 7.7% 

EPS 25.0 34.5 23.9 32 4.8% 7.7% 

Source: JM Financial, Company 
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Financial Tables (Consolidated) 

Income Statement   (INR mn) 

Y/E March FY22A FY23A FY24A FY25E FY26E 

Net Sales 79,344 94,988 1,24,812 1,53,511 1,76,510 

Sales Growth 5.0% 19.7% 31.4% 23.0% 15.0% 

Other Operating Income 0 0 0 0 0 

Total Revenue 79,344 94,988 1,24,812 1,53,511 1,76,510 

Cost of Goods Sold/Op. Exp 58,967 73,782 98,140 1,19,233 1,36,214 

Personnel Cost 6,176 6,672 7,788 8,488 9,210 

Other Expenses 7,386 8,810 14,138 17,242 19,485 

EBITDA 6,815 5,724 4,746 8,547 11,601 

EBITDA Margin 8.6% 6.0% 3.8% 5.6% 6.6% 

EBITDA Growth 6.3% -16.0% -17.1% 80.1% 35.7% 

Depn. & Amort. 373 396 476 360 408 

EBIT 6,443 5,327 4,270 8,187 11,193 

Other Income 1,892 1,685 2,534 4,349 4,592 

Finance Cost 259 296 559 380 300 

PBT before Excep. & Forex 8,076 6,716 6,245 12,157 15,485 

Excep. & Forex Inc./Loss(-) 0 -2,438 0 0 0 

PBT 8,076 4,278 6,245 12,157 15,485 

Taxes 1,913 1,709 2,503 3,060 3,898 

Extraordinary Inc./Loss(-) 0 0 0 0 0 

Assoc. Profit/Min. Int.(-) -1,103 -1,207 -1,387 -825 -186 

Reported Net Profit 5,060 1,362 2,355 8,271 11,401 

Adjusted Net Profit 5,060 3,800 2,355 8,271 11,401 

Net Margin 6.4% 4.0% 1.9% 5.4% 6.5% 

Diluted Share Cap. (mn) 330.8 330.8 330.8 330.8 330.8 

Diluted EPS (INR) 15.3 11.5 7.1 25.0 34.5 

Diluted EPS Growth -4.3% -24.9% -38.0% 251.3% 37.8% 

Total Dividend + Tax  1,366    368   670   2,233    3,078 

Dividend Per Share (INR)   4.1   1.1   2.0     6.8   9.3 

 Source: Company, JM Financial 

Cash Flow Statement                                                     (INR mn) 

Y/E March FY22A FY23A FY24A FY25E FY26E 

Profit before Tax 8,076 3,071 4,858 12,157 15,485 

Depn. & Amort. 373 396 476 360 408 

Net Interest Exp. / Inc. (-) 219 -219 -67 4,729 4,892 

Inc (-) / Dec in WCap. -438 -3,836 801 -6,651 -2,388 

Others -218 3,838 3,662 0 0 

Taxes Paid -2,169 -1,656 -2,115 -3,110 -3,948 

Operating Cash Flow 5,842 1,594 7,615 7,485 14,449 

Capex -482 -1,799 -2,931 -1,000 -1,000 

Free Cash Flow 5,360 -206 4,685 6,485 13,449 

Inc (-) / Dec in Investments -10,602 -20,696 -3,176 1,751 -1,100 

Others  7,437 21,679 883 -5,174 -4,778 

Investing Cash Flow -3,646 -816 -5,224 -4,423 -6,878 

Inc / Dec (-) in Capital 0 0 0 0 0 

Dividend + Tax thereon -1,676 -1,829 -1,432 -808 -2,693 

Inc / Dec (-) in Loans 918 2,728 974 0 0 

Others -312 -349 -704 -380 -300 

Financing Cash Flow -1,070 550 -1,163 -1,188 -2,993 

Inc / Dec (-) in Cash   1,125   1,328  1,228   1,874   4,579 

Opening Cash Balance   4,480  5,605   6,936    8,523   10,397 

Closing Cash Balance     5,605   6,934   8,164   10,397   14,976 

 Source: Company, JM Financial 

 

Balance Sheet  (INR mn) 

Y/E March FY22A FY23A FY24A FY25E FY26E 

Shareholders’ Fund 54,996 54,521 58,205 65,669 74,378 

   Share Capital 331 331 331 331 331 

   Reserves & Surplus 54,665 54,190 57,874 65,338 74,047 

Preference Share Capital  0 0 0 0 0 

Minority Interest 381 417 337 337 337 

Total Loans 3,608 6,506 7,133 7,133 7,133 

Def. Tax Liab. / Assets (-) -317 -303 176 126 76 

Total - Equity & Liab. 58,668 61,140 65,851 73,265 81,924 

Net Fixed Assets 3,897 5,735 8,703 9,343 9,935 

   Gross Fixed Assets 6,750 7,677 8,301 9,701 10,701 

   Intangible Assets 723 723 723 723 723 

   Less: Depn. & Amort. 4,170 3,648 3,996 4,356 4,764 

   Capital WIP 593 983 3,675 3,275 3,275 

Investments 32,344 28,509 30,517 30,709 31,809 

Current Assets 60,782 68,191 80,724 1,02,797 1,20,016 

   Inventories 16,614 15,920 21,354 29,400 33,587 

   Sundry Debtors 21,097 21,919 25,328 39,534 45,457 

   Cash & Bank Balances 5,717 7,084 8,523 10,397 14,976 

   Loans & Advances 0 0 0 0 0 

  Other Current Assets 17,355 23,269 25,519 23,466 25,996 

Current Liab. & Prov. 38,355 41,294 54,093 69,584 79,836 

   Current Liabilities 29,421 30,126 38,557 58,800 67,174 

   Provisions & Others 8,935 11,168 15,536 10,785 12,662 

Net Current Assets 22,427 26,896 26,631 33,213 40,180 

Total – Assets 58,668 61,140 65,851 73,265 81,924 

 Source: Company, JM Financial 

 

 

Dupont Analysis                                                    

Y/E March FY22A FY23A FY24A FY25E FY26E 

Net Margin 6.4% 4.0% 1.9% 5.4% 6.5% 

Asset Turnover (x) 1.4 1.6 2.0 2.2 2.3 

Leverage Factor (x) 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 

RoE 9.6% 6.9% 4.2% 13.4% 16.3% 
 

Key Ratios                                                      

Y/E March FY22A FY23A FY24A FY25E FY26E 

BV/Share (INR) 166.3 164.8 176.0 198.5 224.8 

ROIC 24.2% 13.7% 9.7% 20.9% 25.0% 

ROE 9.6% 6.9% 4.2% 13.4% 16.3% 

Net Debt/Equity (x) 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.1 

P/E (x) 97.2 129.4 208.9 59.5 43.1 

P/B (x) 8.9 9.0 8.5 7.5 6.6 

EV/EBITDA (x) 72.0 86.0 103.5 57.2 41.8 

EV/Sales (x) 6.2 5.2 3.9 3.2 2.7 

Debtor days 97 84 74 94 94 

Inventory days 76 61 62 70 69 

Creditor days 148 123 117 148 149 

Source: Company, JM Financial 
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History of Recommendation and Target Price  

Date Recommendation Target Price % Chg. 

10-Feb-20 Buy 750   

9-Apr-20 Buy 535 -28.7 

2-Jun-20 Hold 525 -1.9 

3-Aug-20 Hold 525 0.0 

17-Aug-20 Hold 570 8.6 

9-Nov-20 Hold 720 26.3 

15-Feb-21 Hold 960 33.3 

14-May-21 Hold 960 0.0 

11-Aug-21 Hold 1,000 4.2 

1-Nov-21 Hold 1,070 7.0 

14-Feb-22 Hold 1,100 2.8 

10-May-22 Buy 1,250 13.6 

4-Jul-22 Buy 1,250 0.0 

4-Aug-22 Buy 1,200 -4.0 

22-Sep-22 Buy 1,150 -4.2 

2-Nov-22 Buy 1,150 0.0 

10-Feb-23 Buy 1,100 -4.3 

27-Apr-23 Buy 1,100 0.0 

8-May-24 Buy 1,515 37.7 

        
 

 

Recommendation History 
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APPENDIX I 

JM Financial Inst itut ional Secur it ies Limited  

Corporate Identity Number: U67100MH2017PLC296081 
Member of BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Ltd. 

SEBI Registration Nos.: Stock Broker - INZ000163434, Research Analyst - INH000000610 
Registered Office: 7th Floor, Cnergy, Appasaheb Marathe Marg, Prabhadevi, Mumbai 400 025, India. 

Board: +91 22 6630 3030 | Fax: +91 22 6630 3488 | Email: jmfinancial.research@jmfl.com | www.jmfl.com 
Compliance Officer: Mr. Sahil Salastekar | Tel: +91 22 6224 1073 | Email: sahil.salastekar@jmfl.com 
Grievance officer: Mr. Sahil Salastekar | Tel: +91 22 6224 1073 | Email: instcompliance@jmfl.com 

Investment in securities market are subject to market risks. Read all the related documents carefully before investing. 

Definition of ratings 

Rating Meaning 

Buy Total expected returns of more than 10% for stocks with market capitalisation in excess of INR 200 billion and  REITs* and more than 

15% for all other stocks, over the next twelve months. Total expected return includes dividend yields. 

Hold Price expected to move in the range of 10% downside to 10% upside from the current market price for stocks with market 

capitalisation in excess of INR 200 billion and  REITs* and in the range of 10% downside to 15% upside from the current market price 

for all other stocks, over the next twelve months. 

Sell Price expected to move downwards by more than 10% from the current market price over the next twelve months. 

* REITs refers to Real Estate Investment Trusts. 

Research Analyst(s) Certification 

The Research Analyst(s), with respect to each issuer and its securities covered by them in this research report, certify that: 

All of the views expressed in this research report accurately reflect his or her or their personal views about all of the issuers and their securities; and 
No part of his or her or their compensation was, is, or will be directly or indirectly related to the specific recommendations or views expressed in this research 
report. 
 

Important Disclosures 
 

This research report has been prepared by JM Financial Institutional Securities Limited (JM Financial Institutional Securities) to provide information about the 

company(ies) and sector(s), if any, covered in the report and may be distributed by it and/or its associates solely for the purpose of information of the select 

recipient of this report. This report and/or any part thereof, may not be duplicated in any form and/or reproduced or redistributed without the prior written 

consent of JM Financial Institutional Securities. This report has been prepared independent of the companies covered herein. 

JM Financial Institutional Securities is registered with the Securities and Exchange Board of India (SEBI) as a Research Analyst and a Stock Broker having trading 

memberships of the BSE Ltd. (BSE) and National Stock Exchange of India Ltd. (NSE). No material disciplinary action has been taken by SEBI against JM Financial 

Institutional Securities in the past two financial years which may impact the investment decision making of the investor. Registration granted by SEBI and 

certification from the National Institute of Securities Market (NISM) in no way guarantee performance of JM Financial Institutional Securities or provide any 

assurance of returns to investors. 

JM Financial Institutional Securities renders stock broking services primarily to institutional investors and provides the research services to its institutional 

clients/investors. JM Financial Institutional Securities and its associates are part of a multi-service, integrated investment banking, investment management, 

brokerage and financing group. JM Financial Institutional Securities and/or its associates might have provided or may provide services in respect of managing 

offerings of securities, corporate finance, investment banking, mergers & acquisitions, broking, financing or any other advisory services to the company(ies) 

covered herein. JM Financial Institutional Securities and/or its associates might have received during the past twelve months or may receive compensation from 

the company(ies) mentioned in this report for rendering any of the above services. 

JM Financial Institutional Securities and/or its associates, their directors and employees may; (a) from time to time, have a long or short position in, and buy or sell 

the securities of the company(ies) mentioned herein or (b) be engaged in any other transaction involving such securities and earn brokerage or other 

compensation or act as a market maker in the financial instruments of the company(ies) covered under this report or (c) act as an advisor or lender/borrower to, 

or may have any financial interest in, such company(ies) or (d) considering the nature of business/activities that JM Financial Institutional Securities is engaged in, 

it may have potential conflict of interest at the time of publication of this report on the subject company(ies). 

Neither JM Financial Institutional Securities nor its associates or the Research Analyst(s) named in this report or his/her relatives individually own one per cent or 

more securities of the company(ies) covered under this report, at the relevant date as specified in the SEBI (Research Analysts) Regulations, 2014. 

The Research Analyst(s) principally responsible for the preparation of this research report and their immediate relatives are prohibited from buying or selling debt 

or equity securities, including but not limited to any option, right, warrant, future, long or short position issued by company(ies) covered under this report. The 

Research Analyst(s) principally responsible for the preparation of this research report or their immediate relatives (as defined under SEBI (Research Analysts) 

Regulations, 2014); (a) do not have any financial interest in the company(ies) covered under this report or (b) did not receive any compensation from the 

company(ies) covered under this report, or from any third party, in connection with this report or (c) do not have any other material conflict of interest at the time 

of publication of this report. Research Analyst(s) are not serving as an officer, director or employee of the company(ies) covered under this report. 
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While reasonable care has been taken in the preparation of this report, it does not purport to be a complete description of the securities, markets or 

developments referred to herein, and JM Financial Institutional Securities does not warrant its accuracy or completeness. JM Financial Institutional Securities may 

not be in any way responsible for any loss or damage that may arise to any person from any inadvertent error in the information contained in this report. This 

report is provided for information only and is not an investment advice and must not alone be taken as the basis for an investment decision. 

This research report is based on the fundamental research/analysis conducted by the Research Analyst(s) named herein. Accordingly, this report has been 

prepared by studying/focusing on the fundamentals of the company(ies) covered in this report and other macro‐economic factors. JM Financial Institutional 

Securities may have also issued or may issue, research reports and/or recommendations based on the technical/quantitative analysis of the company(ies) covered 

in this report by studying and using charts of the stock's price movement, trading volume and/or other volatility parameters. As a result, the 

views/recommendations expressed in such technical research reports could be inconsistent or even contrary to the views contained in this report. 

The investment discussed or views expressed or recommendations/opinions given herein may not be suitable for all investors. The user assumes the entire risk of 

any use made of this information. The information contained herein may be changed without notice and JM Financial Institutional Securities reserves the right to 

make modifications and alterations to this statement as they may deem fit from time to time. 

This report is neither an offer nor solicitation of an offer to buy and/or sell any securities mentioned herein and/or not an official confirmation of any transaction. 

This report is not directed or intended for distribution to, or use by any person or entity who is a citizen or resident of or located in any locality, state, country or 

other jurisdiction, where such distribution, publication, availability or use would be contrary to law, regulation or which would subject JM Financial Institutional 

Securities and/or its affiliated company(ies) to any registration or licensing requirement within such jurisdiction. The securities described herein may or may not be 

eligible for sale in all jurisdictions or to a certain category of investors. Persons in whose possession this report may come, are required to inform themselves of 

and to observe such restrictions. 

Additional disclosure only for U.S. persons: JM Financial Institutional Securities has entered into an agreement with JM Financial Securities, Inc. ("JM Financial 

Securities"), a U.S. registered broker-dealer and member of the Financial Industry Regulatory Authority ("FINRA") in order to conduct certain business in the 

United States in reliance on the exemption from U.S. broker-dealer registration provided by Rule 15a-6, promulgated under the U.S. Securities Exchange Act of 

1934 (the "Exchange Act"), as amended, and as interpreted by the staff of the U.S. Securities and Exchange Commission ("SEC") (together "Rule 15a-6"). 

This research report is distributed in the United States by JM Financial Securities in compliance with Rule 15a-6, and as a "third party research report" for 

purposes of FINRA Rule 2241. In compliance with Rule 15a-6(a)(3) this research report is distributed only to "major U.S. institutional investors" as defined in Rule 

15a-6 and is not intended for use by any person or entity that is not a major U.S. institutional investor. If you have received a copy of this research report and are 

not a major U.S. institutional investor, you are instructed not to read, rely on, or reproduce the contents hereof, and to destroy this research or return it to JM 

Financial Institutional Securities or to JM Financial Securities. 

This research report is a product of JM Financial Institutional Securities, which is the employer of the research analyst(s) solely responsible for its content. The 

research analyst(s) preparing this research report is/are resident outside the United States and are not associated persons or employees of any U.S. registered 

broker-dealer. Therefore, the analyst(s) are not subject to supervision by a U.S. broker-dealer, or otherwise required to satisfy the regulatory licensing 

requirements of FINRA and may not be subject to the Rule 2241 restrictions on communications with a subject company, public appearances and trading 

securities held by a research analyst account. 

Any U.S. person who is recipient of this report that wishes further information regarding, or to effect any transaction in, any of the securities discussed in this 

report, must contact, and deal directly through a U.S. registered representative affiliated with a broker-dealer registered with the SEC and a member of FINRA. In 

the U.S., JM Financial Institutional Securities has an affiliate, JM Financial Securities, Inc. located at 1325 Avenue of the Americas, 28th Floor, Office No. 2821, 

New York, New York 10019. Telephone +1 (332) 900 4958 which is registered with the SEC and is a member of FINRA and SIPC.   

Additional disclosure only for U.K. persons: Neither JM Financial Institutional Securities nor any of its affiliates is authorised in the United Kingdom (U.K.) by the 

Financial Conduct Authority. As a result, this report is for distribution only to persons who (i) have professional experience in matters relating to investments 

falling within Article 19(5) of the Financial Services and Markets Act 2000 (Financial Promotion) Order 2005 (as amended, the "Financial Promotion Order"), (ii) 

are persons falling within Article 49(2)(a) to (d) ("high net worth companies, unincorporated associations etc.") of the Financial Promotion Order, (iii) are outside 

the United Kingdom, or (iv) are persons to whom an invitation or inducement to engage in investment activity (within the meaning of section 21 of the Financial 

Services and Markets Act 2000) in connection with the matters to which this report relates may otherwise lawfully be communicated or caused to be 

communicated (all such persons together being referred to as "relevant persons"). This report is directed only at relevant persons and must not be acted on or 

relied on by persons who are not relevant persons. Any investment or investment activity to which this report relates is available only to relevant persons and will 

be engaged in only with relevant persons. 

Additional disclosure only for Canadian persons: This report is not, and under no circumstances is to be construed as, an advertisement or a public offering of the 

securities described herein in Canada or any province or territory thereof. Under no circumstances is this report to be construed as an offer to sell securities or as 
a solicitation of an offer to buy securities in any jurisdiction of Canada. Any offer or sale of the securities described herein in Canada will be made only under an 

exemption from the requirements to file a prospectus with the relevant Canadian securities regulators and only by a dealer properly registered under applicable 
securities laws or, alternatively, pursuant to an exemption from the registration requirement in the relevant province or territory of Canada in which such offer or 
sale is made. This report is not, and under no circumstances is it to be construed as, a prospectus or an offering memorandum. No securities commission or 

similar regulatory authority in Canada has reviewed or in any way passed upon these materials, the information contained herein or the merits of the securities 
described herein and any representation to the contrary is an offence. If you are located in Canada, this report has been made available to you based on your 

representation that you are  an “accredited investor” as such term is defined in National Instrument 45-106 Prospectus Exemptions and a “permitted client” as 
such term is defined in National Instrument 31-103 Registration Requirements, Exemptions and Ongoing Registrant Obligations.  Under no circumstances is the 
information contained herein to be construed as investment advice in any province or territory of Canada nor should it be construed as being tailored to the 

needs of the recipient. Canadian recipients are advised that JM Financial Securities, Inc., JM Financial Institutional Securities Limited, their affiliates and authorized 
agents are not responsible for, nor do they accept, any liability whatsoever for any direct or consequential loss arising from any use of this research report or the 

information contained herein. 


